Kajian Pustaka

A. Biografi Syeikh Muhammad Ali As-Shabuni

Kitab Rawai`ul bayan adalah kitab yang di karang oleh beliau As-syeikh

Prof. Dr. Muhammad Ali ibn Jamil as-shabuni, salah seorang guru besar

Fakultas Syari`ah dan Studi Islam di Mekkah. Beliau dilahirkan di kota

Hallah/Aleppo pada tahun 1347H/ 1928M, dikatakan juga beliau lahir pada

tanggal 01 Januari 1930 dan wafat pada tanggal 19 Maret 2021. Beliau syeikh

Ali dari kecil mendapat pendidikan dari ayahnya syeikh Jamil tentang ilmu-

ilmu dasar dan formal dalam bahasa Arab. Selain dari sang ayah, beliau juga